
 

Codi de verificació 

  
  
  

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat Administració Serveis Generals  

AJT/11207/2025 OVP  

Codi document: SGE19I05XL  

 

Assumpte: Autoritzar l'ocupació de la via pública els dies 4, 5 i 6 de setembre de 2025 amb motiu de 

la Botiga al carrer de setembre   

1 

 

 

DECRET 

  

Antecedents 

 

El dia 08-07-2025, VIC COMERÇ presenta instància al registre general de l’Ajuntament 

mitjançant la qual sol·licita llicència municipal per ocupar els trams per a vianants del carrer 

Manlleu i del carrer Pla de Balenyà els dies 4, 5 i 6 de setembre de 2025, per a posar-hi 

catifes individuals al terra davant de cada botiga i burros, amb motiu de la Botiga al carrer de 

Setembre. 

 

 

En data 09-07-2025 la tècnica de comerç i promoció econòmica informa: 

 

“ Antecedents  

 

En data 08 de juliol de 2025, VIC COMERÇ, amb CIF G66222324 ha presentat instància al 

registre general de l’Ajuntament de Vic sol·licitant permís per realitzar la botiga al carrer al 
carrer Manlleu, zones peatonals, i pla de Balenyà, els dies 4, 5 i 6 de setembre de 2025.  

 

Aquesta activitat pretén dinamitzar el comerç i ajudar a la promoció del comerç local. 

 

Des de la regidoria de comerç es creu convenient donar suport a totes aquelles activitats que 

ajudin a la dinamització comercial, i que estiguin liderades pels propis comerciants i la 

Federació de comerç  Vic Comerç.  

 

Conclusions / pronunciament 

 

Segons l’exposat s’informa favorablement a l’autorització sol·licitada per Vic Comerç per 
realitzar la botiga al carrer.” 

 

 

En data 11-07-2025 l’inspector-Cap de la Guàrdia Urbana informa: 

 

“ En relació amb la instància presentada per VIC COMERÇ (G66222324) a través de la qual 

sol·liciten l’ocupació de la via pública a la zona per a vianants dels carrers Manlleu i Plà de 

Balenyà amb catifes individuals i burros amb motiu de la Botiga al Carrer entre el dijous 4 de 

setembre a partir de les 17:00 hores i el dissabte 6 de  setembre a les 20:00 hores 

AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Data 13-08-2025

Número DEC/6703/2025



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

2 

 

L’INFORMO 

Que considerem que l’activitat sol·licitada no ha de tenir especial incidència en el trànsit de 

vehicles i vianants de la zona afectada, per la qual cosa per part de la Guàrdia Urbana no hi 

ha inconvenient en que s’autoritzi, tot i que correspon a l’àrea de serveis generals 
pronunciar-s’hi sobre la seva idoneïtat atesa la seva possible afectació al mercat setmanal.” 

 

 

Fonaments de dret 

 

Vistos els informes tècnics transcrits. 

 

Tenint en compte el que disposa la vigent Ordenança municipal de Bon Govern, Civisme, 

Bons costums i Convivència ciutadana, que regula l’ús de la via pública, en virtut de la 

facultat que la vigent legislació de Règim Local atorga a l’administració municipal. 

 

I de conformitat amb el que estableix l’art. 58 del Decret 336/1998, de 17 d’octubre, pel qual 
s’aprova el reglament del patrimoni dels ens locals; i les ordenances fiscals. 

  

 

I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 

Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 

 

Per tot això, RESOLC: 

 

PRIMER. Autoritzar, a precari i previ pagament de les taxes corresponents, si escau, a VIC 

COMERÇ amb NIF número G66222324, a ocupar la via pública (trams per a vianants del 

carrer Manlleu i carrer Pla de Balenyà), els dies 4, 5 i 6 de setembre de 2025, per a posar 

catifes individuals al terra davant de cada botiga i burros amb motiu de la Botiga al carrer de 

setembre, amb el compliment dels condicionants informats pels tècnics municipals en els 

informes a dalt transcrits, el que estableix la vigent Ordenança municipal de bon govern, 

civisme, bons costums i convivència ciutadana, i l’Ordenança municipal de protecció contra 

la contaminació acústica. 

 

SEGON. Caldrà garantir que la instal·lació del mobiliari es faci de manera que obstaculitzi 

mínimament la circulació de vianants, deixant sempre una amplada lliure de pas superior a 

1,80 metres d’amplada entre la zona ocupada i la façana o qualsevol element de la via 

pública (escocells, mobiliari urbà...) per tal d’acomplir la normativa d’accessibilitat. Per a la 

realització d’aquest acte, caldrà garantir que no s’obstaculitza la circulació del trànsit rodat 

dels vials adjacents a la zona ocupada. 

 



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

3 

 

TERCER. Els organitzadors de l’esdeveniment són responsables dels danys que es puguin 

derivar del seu desenvolupament, pel que han de subscriure el corresponent contracte 

d’assegurança que cobreixi la responsabilitat civil en què puguin incórrer pels actes que 

pretenen portar a terme.  

 

QUART. Els organitzadors també són responsables de la neteja de la via pública un cop 

finalitzada l’activitat i, en el seu cas, hauran de satisfer a l'Ajuntament les despeses 

extraordinàries que es derivin per aquest concepte.  

 

En el supòsit de necessitar la intervenció del Servei Municipal de neteja i recollida de residus, 

la part sol·licitant s’haurà de posar en contacte amb el Departament de Medi Ambient de 

l’Ajuntament al telèfon 937 027 283. 
 

CINQUÈ. Notificar aquest decret a la part interessada i donar-ne trasllat al Departament de 

Gestió Tributària, a la Guàrdia Urbana, al departament de comerç i promoció econòmica, al 

Departament de Medi Ambient i al Departament de Mobilitat. 

   

Ho mana i signa l’alcalde, en la data i hora que consta a la signatura, i en dona fe la 

secretària. 

 

F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcalde, p.d. la 1a tinenta d'alcaldia
Bet Piella Pons
13-08-2025 08:40

Firmat electrònicament per:
La secretària; p.s. el vicesecretari
Joan Costa Rosell
13-08-2025 09:24


